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Wet van 24 november 1994, houdende wijziging 
van de Wet op de dividendbelasting 1965 
(uitbreiding van de gevallen waarin inhouding 
van belasting achterwege blijft)

Wij Beatrix, bij de gratie Gods, Koningin der Nederlanden, Prinses van 
Oranje-Nassau, enz. enz. enz.

Allen, die deze zullen zien of horen lezen, saluut! doen te weten:
Alzo Wij in overweging genomen hebben, dat het mede met het oog op 

het fiscale vestigingsklimaat in Nederland wenselijk is op basis van 
wederkerigheid te komen tot uitbreiding van de toepassing van de 
Richtlijn 90/435/EEG van de Raad van de Europese Gemeenschappen van 
23 juli 1990 betreffende de gemeenschappelijke fiscale regeling voor 
moedermaatschappijen en dochterondernemingen uit verschillende 
Lid-Staten (PbEG L 225);

Zo is het, dat Wij, de Raad van State gehoord, en met gemeen overleg 
der Staten-Generaal, hebben goedgevonden en verstaan, gelijk Wij 
goedvinden en verstaan bij deze:

ARTIKEL I

In de Wet op de dividendbelasting 19651 worden de volgende wijzi­
gingen aangebracht:

A.1. In artikel 4a, eerste lid, wordt «Lid-Staat van de Europese 
Gemeenschappen» telkens vervangen door: lid-staat van de Europese 
Unie, en wordt «Lid-Staat» telkens vervangen door: lid-staat.

A.2. In het eerste lid, onder 2°, wordt «%» vervangen door: percent.

A.3. In het tweede lid wordt «Lid-Staat van de Europese Gemeenschap» 
vervangen door: lid-staat van de Europese Unie.

A.4. Onder vernummering van het derde lid in vierde lid wordt na het 
tweede lid ingevoegd:

3. Inhouding van belasting blijft mede achterwege indien de moeder­
maatschappij, in afwijking in zoverre van het eerste en tweede lid, voor 
ten minste 10 percent van het nominaal gestorte kapitaal aandeelhouder 
is van de inhoudingsplichtige dan wel in het bezit is van ten minste 10 
percent van de stemrechten in de inhoudingsplichtige, mits de lid-staat 
van de Europese Unie waarin de moedermaatschappij is gevestigd bij een 
zelfde bezitspercentage:
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1°. bij de belastingheffing over de winstuitkering van de inhoudings- 
plichtige aan de moedermaatschappij handelt overeenkomstig artikel vier 
van de in het eerste lid genoemde richtlijn, alsmede

2°. van zijn kant in een overeenkomstig geval heffing van bronbelasting 
op winstuitkeringen aan in Nederland gevestigde moedermaatschappijen 
achterwege laat overeenkomstig artikel vijf van die richtlijn.

A. 5. In het tot vierde lid vernummerde derde lid wordt na de laatste 
volzin ingevoegd: Bij de toepassing van het derde lid dient de inhoudings- 
plichtige tevens te verklaren dat, in afwijking in zoverre van de in het 
eerste en tweede lid gestelde voorwaarden, is voldaan aan de in de 
aanhef van het derde lid gestelde voorwaarde met betrekking tot het 
bezitspercentage alsmede dat is voldaan aan de in dat lid, onder 1°, 
gestelde voorwaarde.

B. 1. In artikel 4b, tweede lid, wordt «derde lid» vervangen door: 
vierde lid.

B.2. In het derde en vierde lid wordt «%» telkens vervangen door: 
percent.

B.3. Na het vijfde lid wordt ingevoegd:
6. De voorgaande leden zijn van overeenkomstige toepassing ingeval 

de in artikel 4a, derde lid, bedoelde moedermaatschappij op het tijdstip 
waarop de opbrengst ter beschikking is gesteld nog niet voldoet aan de 
bedoelde bezitsperiode van één jaar.

Zie voor de behandeling in de 
Staten-Generaal:
Kamerstukken II 1993/94, 23 722 
Handelingen II 1994/95, blz. 241-244, 286 
Kamerstukken I 1994/95, nr. 49, 49a 
Handelingen I 1994/95, zie de vergadering van 
22 november 1994

1 Stb. 1965, 621, laatstelijk gewijzigd bij de Wet 
van 29 juni 1994, Stb. 499

ARTIKEL II

Deze wet treedt in werking met ingang van de dag na de datum van 
uitgifte van het Staatsblad waarin zij wordt geplaatst en werkt terug tot en 
met 1 oktober 1994.

Lasten en bevelen dat deze in het Staatsblad zal worden geplaatst en 
dat alle ministeries, autoriteiten, colleges en ambtenaren wie zulks 
aangaat, aan de nauwkeurige uitvoering de hand zullen houden.

Gegeven te 's-Gravenhage, 24 november 1994
Beatrix

De Staatssecretaris van Financiën, 
W. A. F. G. Vermeend

Uitgegeven de achtste december 1994

De Minister van Justitie, 
W. Sorgdrager
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